

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

LEE & MAN HANDBAGS HOLDING LIMITED

理文手袋集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

網址: <http://www.leemanhandbags.com>

(股份代號:1488)

中期業績

截至二零一二年六月三十日止六個月

財務摘要

- 營業額上升 30.8% 至 4.85億港元。
- 純利上升 45.1% 至 5,400萬港元。
- 毛利率由 26.8% 下跌至 23.9%。
- 純利率由 10.0% 上升至 11.0%。
- 每股盈利由 4.5港仙 上升至 6.5港仙。
- 宣派中期股息每股 5.0 港仙。

中期業績

理文手袋集團有限公司（「本公司」）董事會欣然公布，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至 2012 年 6 月 30 日止 6 個月之未經審核中期業績，連同去年同期比較數字如下：

簡明綜合全面收益表 截至 2012 年 6 月 30 日止 6 個月

	<i>附註</i>	截至 6 月 30 日止 6 個月	
		2012 (未經審核)	2011 (未經審核)
		千港元	千港元
收入	3	484,884	370,645
銷售成本		<u>(368,822)</u>	<u>(271,313)</u>
毛利		116,062	99,332
其他收入		3,574	2,574
銷售及分銷成本		(15,879)	(5,812)
行政費用		(44,865)	(39,150)
上市費用		-	(14,565)
融資成本		<u>(765)</u>	<u>(782)</u>
除稅前溢利		58,127	41,597
所得稅支出	4	<u>(4,558)</u>	<u>(4,688)</u>
期內溢利	5	<u>53,569</u>	<u>36,909</u>
其他全面收益			
因換算而產生的滙兌差額		<u>(362)</u>	<u>(39)</u>
期內全面收益總額		<u>53,207</u>	<u>36,870</u>
每股盈利 (港仙)	7	<u>6.5</u>	<u>4.5</u>

簡明綜合財務狀況表
於 2012 年 6 月 30 日

	<i>附註</i>	30.06.2012 (未經審核) 千港元	31.12.2011 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	58,332	56,522
預付租賃款項		24,263	24,573
投資物業		24,824	25,082
購置物業、廠房及設備之已付訂金		1,206	1,738
界定利益資產		4,816	4,816
遞延稅項資產		-	503
		<u>113,441</u>	<u>113,234</u>
流動資產			
存貨	9	118,389	117,411
預付租賃款項		394	394
應收貿易及其他款項	10	241,868	180,490
銀行結餘及現金		40,701	54,763
		<u>401,352</u>	<u>353,058</u>
流動負債			
應付貿易及其他款項	11	122,183	107,323
衍生金融工具		462	-
應付關連公司款項		395	629
應付稅項		4,999	8,213
銀行借款		131,208	106,305
		<u>259,247</u>	<u>222,470</u>
流動資產淨值		<u>142,105</u>	<u>130,588</u>
總資產減流動負債		255,546	243,822
非流動負債			
遞延稅項		286	519
資產淨值		<u>255,260</u>	<u>243,303</u>
資本及儲備			
股本		82,500	82,500
儲備		172,760	160,803
權益總額		<u>255,260</u>	<u>243,303</u>

簡明綜合權益變動表
截至2012年6月30日止6個月

(未經審核)

	股本 千港元	資產重估 儲備 千港元	特別 儲備 千港元	匯兌 儲備 千港元	保留 盈餘 千港元	合計 千港元
			(備註)			
於2011年1月1日(原列)	1	73,449	29,372	6,129	103,017	211,968
- 會計政策變更之影響	-	(66,808)	-	-	2,039	(64,769)
於2011年1月1日(重列)	1	6,641	29,372	6,129	105,056	147,199
期內溢利(原列)	-	-	-	-	47,289	47,289
- 會計政策變更之影響	-	-	-	-	4,185	4,185
- 上市費用	-	-	-	-	(14,565)	(14,565)
期內溢利(重列)	-	-	-	-	36,909	36,909
期內其他全面收益	-	-	-	(39)	-	(39)
期內全面收益總額	-	-	-	(39)	36,909	36,870
集團重組時發行新股本	82,499	-	(82,499)	-	-	-
視同股東供款	-	-	14,565	-	-	14,565
於2011年6月30日	82,500	6,641	(38,562)	6,090	141,965	198,634
於2012年1月1日(已審核)	82,500	6,641	(38,562)	5,371	187,353	243,303
期內溢利	-	-	-	-	53,569	53,569
期內其他全面收益	-	-	-	(362)	-	(362)
期內全面收益總額	-	-	-	(362)	53,569	53,207
已付股息	-	-	-	-	(41,250)	(41,250)
於2012年6月30日	82,500	6,641	(38,562)	5,009	199,672	255,260

備註：

本集團之特別儲備乃：

- (i) 理文發展已發行股本面值與根據集團重組於1993年所收購之多間附屬公司之股本面值之差額；
- (ii) 根據集團重組於2011年6月所收購之一間附屬公司理文發展有限公司（「理文發展」）之股本面值與本公司已發行股本面值之差額；及
- (iii) 就本公司上市由股東承擔之開支。

附註：

1. 一般事項

本公司於2011年1月4日在開曼群島註冊成立及登記為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而其香港營業地點位於香港九龍觀塘敬業街61-63號利維大廈8字樓。

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事製造及銷售手袋業務。

本公司現時的最終控股公司為Full Gold Trading Limited（「Full Gold」），此為一家於英屬維爾京群島註冊成立的公司。

本公司的功能貨幣為美元（「美元」）。由於本公司其股份在聯交所上市及其大部份潛在投資者位於香港，故財務資料乃以港元（「港元」）呈列。

2. 呈列基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16及香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」之適用規定所編製而成。

本未經審核簡明綜合中期財務報表應與2011年報一併閱覽。

編製本簡明綜合中期財務報表所採用的會計政策，與2011年報所載財務報表所採用者一致，惟採納香港會計師公會頒布必須於2012年1月1日開始之年度期間生效之新準則、修訂及詮釋則除外。採納此等新準則、修訂及詮釋對本集團之財務狀況或經營業績概無重大影響。

本集團並無提早採納已頒布但尚未生效之新準則、修訂及詮釋。本公司董事預期，採用該等新準則、修訂及詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況產生重大影響。

3. 分部資料

香港財務報告準則第 8 號規定經營分部應以內部報告有關本集團的構成要素作分類，而本集團主要營運決策人（「主要營運決策人」，即本公司執行董事會定期檢閱內部報告，以作出資源分配及評核分部表現。主要營運決策人檢討本集團的整體溢利，而本集團溢利僅來自生產及銷售手袋，並按照本集團的會計政策評估表現。因此，本集團並無編製任何單獨的分部資料。

本集團業務分佈於美國、歐洲、香港及中華人民共和國(中國)。最大客戶之銷售額佔本集團總營業額之 18.6% (2011:14.5%)

超過本集團總銷售額10%的手袋銷售客戶，相應期間銷售收入如下所示：

	截至6月30日止6個月	
	2012	2011
	千港元	千港元
客戶 A	90,186	N/A*
客戶 B	75,906	53,875
客戶 C	N/A*	46,933

* 相應的收入不超過集團總銷售額的 10%。

本集團的投資物業位於泰國。其餘的非流動資產，除界定利益資產外及遞延稅項資產，則位於中國。

期內本集團來自外部客戶之收入及按地區劃分詳情如下：

	來自外部客戶的收入	
	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2012	2011
	千港元	千港元
香港	12,950	9,939
中國	15,481	8,884
美國	175,838	157,829
加拿大	17,153	20,649
荷蘭	30,196	26,294
意大利	107,420	24,785
英國	16,765	25,159
德國	13,438	7,660
其他歐洲國家	34,947	30,261
南美國家	16,753	21,663
其他亞洲國家	43,943	37,522
	484,884	370,645

4. 所得稅支出

	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2012	2011
	千港元	千港元
支出包括:		
本期稅項:		
香港所得稅	4,281	4,486
中國企業所得稅	-	215
其他司法權區所得稅	6	13
	<u>4,287</u>	<u>4,714</u>
前年度少提稅項:		
中國企業所得稅	1	4
遞延稅項:		
本期	270	(30)
	<u>4,558</u>	<u>4,688</u>

香港

香港利得稅乃根據該期間之估計應課稅溢利按16.5%稅率計算。

根據本集團與香港稅務局訂立的50：50 非離岸／離岸安排，本集團的若干盈利毋須繳稅。

中國

根據中國企業所得稅法及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司之稅率由2008年1月1日起為25%。

其他司法權區

於其他司法權區產生的稅項乃按有關司法權區的現行稅率計算。

5. 期內溢利

	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2012	2011
		(重列)
	千港元	千港元
期內溢利已扣除:		
董事薪酬	1,426	348
其他職員成本	115,391	104,371
退休福利計劃供款(董事除外)	480	501
員工成本總額	<u>117,297</u>	<u>105,220</u>
預付租賃款項攤銷	310	245
已確認為支出的存貨成本	368,822	271,313
物業、廠房及設備之折舊	6,487	5,125
匯兌淨虧損	6,467	2,161
衍生金融工具的公平值變動虧損	462	494
並已計入:		
利息收入	138	31
出售物業、廠房及設備收益	<u>194</u>	<u>17</u>

6. 股息

董事會議決宣派截至 2012 年 6 月 30 日止 6 個月之中期股息每股 5.0 港仙(2011 : 3.0 港仙)予於 2012 年 9 月 7 日名列股東名冊內之股東。

7. 每股盈利

期內每股基本盈利乃根據以下數據計算：

	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2012	2011
		(重列)
	千港元	千港元
計算每股基本盈利的期內溢利	<u>53,569</u>	<u>36,909</u>
計算每股基本盈利的普通股數目	<u>825,000,000</u>	<u>825,000,000</u>

於該期間用以計算每股基本盈利的普通股數目乃假設重組於該期間已生效而釐定。由於期內概無發行攤薄普通股，因此並無呈列每股攤薄盈利。

8. 添置物業、廠房及設備

期內，本集團就物業、廠房及設備耗資810萬港元(2011:250萬港元)以擴展業務。

9. 存貨

	於 <u>30.06.2012</u>	於 <u>31.12.2011</u>
	千港元	千港元
原材料	51,203	45,265
在制品	47,225	52,075
制成品	19,961	20,071
	<u>118,389</u>	<u>117,411</u>

10. 應收貿易及其他款項

本集團一般給予貿易客戶之賒賬期平均為7至90天。

應收貿易及其他款項包括應收賬款及票據約236,792,000港元(31.12.2011: 177,171,000港元)，應收賬款及票據於結算日按發票日期之賬齡分析如下：

	於 <u>30.06.2012</u>	於 <u>31.12.2011</u>
	千港元	千港元
少於30天	76,231	89,902
31至60天	100,955	49,037
61至90天	55,695	31,341
90天以上	3,911	6,891
	<u>236,792</u>	<u>177,171</u>
預付款及訂金	2,397	2,260
其他應收款	2,679	1,059
	<u>241,868</u>	<u>180,490</u>

11. 應付貿易及其他款項

應付貿易及其他款項主要包括貿易購貨及持續開支成本之未付額。貿易購貨之平均賒賬期為 7 至 60 天。

應付貿易及其他款項包括應付賬款及票據約 85,438,000 港元 (31.12.2011: 70,494,000 港元)，應付賬款及票據於結算日之賬齡分析如下：

	於 <u>30.06.2012</u> 千港元	於 <u>31.12.2011</u> 千港元
少於 30 天	45,345	43,187
31 至 60 天	26,573	22,764
61 至 90 天	4,746	2,125
90 天以上	8,774	2,418
	<hr/>	<hr/>
	85,438	70,494
其他應付款	36,745	36,829
	<hr/>	<hr/>
	122,183	107,323

中期股息

董事會議決宣派截至 2012 年 6 月 30 日止 6 個月之中期股息每股 5.0 港仙予於 2012 年 9 月 7 日名列股東名冊內之股東。預期中期股息將於 2012 年 9 月 17 日派發。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於 2012 年 9 月 5 日至 2012 年 9 月 7 日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票最遲須於 2012 年 9 月 4 日下午 4 時前送達本公司位於香港皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓之股份過戶登記分處卓佳秘書商業服務有限公司，以辦理登記手續。

業務回顧

截至 2012 年 6 月 30 日止 6 個月，本集團錄得營業額 4.85 億港元，較去年同期大幅上升 30.8%，期內溢利約 5,400 萬港元，較去年同期增加 45.1%。而毛利率及純利率分別為 23.9%及 11.0%，比去年同期分別下降 2.9 個百分點及上升 1 個百分點。

縱使歐美市場持續疲弱，歐債危機尚未解決的影響下，外圍整體經濟飽受困擾，本集團全賴管理層致力加強開發中高檔產品，以致期內營業額錄得顯著升幅。於生產成本方面，面對國內勞工成本大幅上漲的情況下，惟本集團努力透過有效嚴緊的成本控制，推行優化生產作業流程，及增強產品設計，使期內溢利能錄得增長。

展望

預期外圍經濟仍受上述因素困擾，加上國內勞動市場出現緊張，以及勞工成本不斷上漲，手袋業務於下半年將是充滿挑戰。儘管如此，本集團將會加倍努力，設計多樣化產品款式，加強開發高檔產品，改善生產流程，加強內部監控，並致力嚴控成本，為集團提供穩定利潤。

流動資金、財務資源及資本結構

於2012年6月30日，本集團的股東權益總額為 2.55億港元（31.12.2011：2.43億港元）。於2012年6月30日，本集團的流動資產達 4.01億港元（31.12.2011：3.53 億港元），而流動負債則為 2.59億港元（31.12.2011：2.22億港元）。於2012年6月30日的流動比率為 1.55，而於2011年12月31日則為1.59。

本集團一般以內部產生的現金流量，以及中港兩地主要往來銀行提供的信貸備用額作為業務的營運資金。於2012年6月30日，本集團的未償還銀行借貸為 1.31億港元（31.12.2011：1.06億港元）。該等銀行貸款由本公司若干附屬公司提供的公司擔保作為抵押。於2012年6月30日本集團銀行結餘及現金4,100萬港元（31.12.2011：5,500萬港元）。本集團的淨資本負債比率（借貸總額減現金及現金等價物除以股東權益）2012年6月30日為0.35及2011年12月31日為0.21。

本集團具備充裕的現金及可供動用的銀行備用額，以應付集團的資本承擔及營運資金需要。

資本承擔

於 2012 年 6 月 30 日，本集團已訂約但未於綜合財務報表撥備之資本性支出，用作購置物業、廠房及設備之數額約 100 萬港元。

僱員

於 2012 年 6 月 30 日，本集團有約 5,000 名員工。僱員薪酬維持於具競爭力水平，並會每年評估，且密切留意有關勞工市場及經濟市況趨勢。本集團亦為僱員提供內部培訓，並按員工表現及本集團盈利發放花紅。本集團並無遭遇任何重大僱員問題，亦未曾因勞資糾紛令營運中斷，在招聘及挽留經驗豐富的員工方面亦不曾出現困難。本集團與僱員的關係良好。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至 2012 年 6 月 30 日止 6 個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

遵守企業管治常規守則

董事認為，除下文所述者外，本公司於截至 2012 年 6 月 30 日止 6 個月內一直遵守上市規則附錄 14 所載之企業管治常規守則(「守則」)。

本集團設有一位執行主席而彼亦被委任為行政總裁。執行主席在本集團高級管理層協助下監督管理本集團之業務。其他一般由行政總裁處理之職務則由本集團高級管理層負責。守則之條文規定主席及行政總裁之職務需要清楚劃分，且不可由同一人擔任，而本集團之管理架構與此有所偏離。董事會已仔細考慮有關事宜，並決定不採納有關條文。董事會相信現行管理架構在過往一直有效地推動本集團及其業務之營運及發展，並已建立符合完善企業管治常規所需之審查及制衡機制。因此，董事會並不認為本集團應改變現有管理架構。然而，董事會將不時檢討管理架構，以確保其持續達致有關目標。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團所採納的會計原則及慣例，並已討論內部監控程序及財務申報等事宜，其中包括審閱本集團截至 2012 年 6 月 30 日止 6 個月的未經審核中期財務報表。

代表董事會
主席
衛少琦

香港，2012 年 8 月 13 日

於本公告發出日期，董事會包括有 4 位執行董事計有衛少琦女士、龔鈺先生、李文禎女士及潘麗明女士，以及 3 位獨立非執行董事計有邢家維先生，蘇永強先生及曾憲文先生。